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ادامه از صفحه یک
 این در حالی است که در عرصه دیپلماسی هم 
مقامات  امریکایی  به تکاپو افتاده اند که مهار 
بحران را حداقل تا قبل از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا در دست بگیرد. اگر 
چنین فرضیه ای درست باشد  باعث  می شود 
که نتانیاهو از تمام ظرفیت خود برای کمک به 
پیروزی ترامپ در انتخابات پیش رو بهره ببرد. 
البته چنین مسئله ای قبلا نیز اتفاق افتاده است  
بازخوانی تاریخ نشان می‌دهد که ۱۲ سال پیش 
نیز طرح حمله اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای 
ایران در دوران حضور دموکرات‌ها در کاخ 
سفید فاش شد. ۲۹ ماه مارس سال ۲۰۱۲ )۱۰ 
فروردین ۱۳۹۱( نشریه آمریکایی فارن پالیسی 
به نقل از مقام‌های آگاه آمریکایی فاش کرد که 
اسرائیل با جمهوری آذربایجان به توافق رسیده تا 
با استفاده از پایگاه‌های هوایی این کشور، حملات 
هوایی خود را علیه تاسیسات هسته‌ای ایران 
انجام دهد.تحلیلگران اسرائیلی بلافاصله پس از 
انتشار این گزارش‌های افشاگرانه، دولت اوباما را 

به دست داشتن در این افشاگری متهم کردند.
کار متحدین آمریکا است؟

طی دو روز گذشته بارها مقام‌های آمریکایی اعلام 
کرده اند که  در حال بررسی این موضوع هستند 
که چگونه دو سند فوق‌محرمانه آمریکا که در 
مورد نقشه‌های حمله احتمالی اسرائیل علیه 
ایران تهیه شده ‌بود،فاش شده است. با توجه به 
این جهت گیری آمریکایی ها، می توان گفت که 
آنان نظریه قبلی مبنی بر نقش داشتن بایدن در 
درز  اطلاعات را قبول ندارند  و خودشان به دنبال   
مقصر می گردند. بنابراین فرضیه بعدی این 
است که  شاید یکی از متحدان نزدیک آمریکا، 
مانند کشورهای عضو گروه پنج چشم یا یکی 
از کشورهای ناتو با  دسترسی به اطلاعات گروه 
پنجم چشم، مسئول نشت این اطلاعات باشد. اگر 
چنین فرضیه ای درست باشد ، نشان می‌دهد که 
این متحدان از ناتوانی جو بایدن در جلوگیری از 
اقدامات نتانیاهو و احتمال شعله‌ ور شدن بزرگ‌ 
ترین جنگ خاورمیانه پس از جنگ جهانی دوم 
به‌ شدت ناامید شده‌اند و خود وارد عمل شده‌اند 

تا مانع افزایش تنش‌های نتانیاهو شوند. 
ممکن است اسرائیل عمدا اطلاعات را فاش 

کرده باشد؟
 یکی دیگر از فرضیاتی که در ارتباط با درز 
اطلاعات حمله اسرائیل به ایران مطرح است 
این است که خود اسرائیل تعمدا  این اسناد را 
فاش کرده تا توجهات ایران را منحرف کند 
و آنها را به جستجو در مسیرهای نادرست 
بکشاند. مصداق چنین ادعایی هم این است 
‌که کلیت این گزارش فاقد نکته مهم و خاصی 
می باشد که بتوان از آن یک طرح عملیاتی خاص 
را پیش بینی نمود. در کلیت این گزارش، تنها 
شاهد افزایش آمادگی نیرو هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی برای انجام یک عملیات هوایی 
بزرگ هستیم از موضوع جابه‌جایی مهمات تا 
انجام تمرین‌های بزرگ جنگنده‌ها و آماده‌سازی 
واحدهای پهپادی.  مسئله دیگر که دلیل  عمدی 
بودن درز اطلاعات را از سوی اسرائیل  تقویت می 
کند  این است که گزارش افشا شده فقط و فقط 
تایید می کند حمله هوایی به اهدافی در ایران، 
در دستور کار رژیم صهیونیستی بوده است.  
بنابراین افشای این اطلاعات  از سوی اسرائیل 
می‌تواند نشانگر تلاش مشترک اسرائیل و آمریکا 
برای پاسخ به سوال بخشی از افکار عمومی 
حامی حمله به ایران در اسرائیل باشد که می 
گویند چرا پاسخ اسرائیل به حمله ایران به تعویق 

افتاده است ؟

کاتب: 

 پاسخ به هر حمله احتمالی حق 
مشروع جمهوری اسلامی ایران 

است
یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم، تاکید کرد: 
این حق ملت ایران است که در برابر هر حمله 
احتمالی از خود دفاع کرده و به آن پاسخ متقابل 
دهد. غلامرضا کاتب در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به حق مشروع جمهوری اسلامی ایران 
برای پاسخ به حمله احتمالی رژیم صهیوینستی 
به ایران، بیان کرد: بر اساس قوانین بین المللی 
همه کشورها این حق قانونی را دارند تا زمانی که  
تجاوزی به خاک آنان صورت می گیرد برابر قانون 
از خود دفاع کنند. طبیعی است که ملت ایران 
که مردمی مستقل و متعهد به اصول اخلاقی و 
انسانیت هستند، تابع قوانین بین المللی هستند. 
هر کشوری که به خاک ایران تعرض کند، این 
حق شرعی و قانونی جمهوری اسلامی ایران 

است که بخواهد از خود دفاع کند.

سرمقاله

خبر روز
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

چهارشنبه 2 آبان 1403  
سال سی‌وچهارم | شماره 7478

23 اکتبر 2024 | 19 ربیع الثانی 1446

اخبار کوتاه

اجلاس رسمی مجلس خبرگان 
رهبری برگزار می‌شود

دومین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری 
)دوره ششم( در تهران برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، اجلاسیه رسمی مجلس 
خبرگان رهبری از صبح سه‌شنبه ۱۵ آبان در 
تهران آغاز می‌شود و عصر چهارشنبه ۱۶ آبان نیز 

اختتامیه این اجلاس برگزار  خواهد شد.
افتتاحیه و نخستین اجلاس رسمی دوره ششم 
مجلس خبرگان رهبری یکم خرداد سال جاری 
با حضور سران قوا و شخصیت‌های کشوری و 

لشکری در تهران برگزار شده بود.
مجلس خبرگان رهبری در این دوره در حالی 
فعالیت خود را آغاز کرد که دو تن از نمایندگانش، 
سیدابراهیم رئیسی و سیدمحمدعلی آل‌هاشم 
پیش از آغاز به کار دوره ششم و برگزاری مراسم 
تحلیف نمایندگان جدید، در سانحه سقوط بالگرد 
در استان آذربایجان شرقی، به شهادت رسیدند.

مومنی در مراسم تودیع و معارفه استانداران 
تهران؛

اجازه ندهید پدیده‌های اجتماعی 
به مسائل امنیتی تبدیل شود

وزیر کشور با بیان این‌که »نباید اجازه داد 
پدیده‌های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل 
شوند« از ویژگی‌های استاندار جدید تهران را 
توجه به حل مسائل اجتماعی با رویکرد فرهنگی 
دانست.به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی پیش از 
ظهر سه‌شنبه ؛ اول آبان ۱۴۰۳ در مراسم معارفه 
معتمدیان استاندار جدید و تودیع فخاریان به 
عنوان استاندار پیشین تهران در وزارت کشور، 
یاد شهدای مقاومت از جمله سیدحسن نصراله و 
یحیی سنوار را گرامیداشت و اظهار کرد: شهادت 
رهبران مقاومت، جبهه مقاومت را متحدتر و 

مقاومت تر خواهد کرد.
نیکزاد: 

پاسخ ایران به کار اشتباه اسرائیل 
دندان‌شکن خواهد بود

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد 
که اگر اسرائیل بخواهد کار اشتباه و غیرقانونی 
را مرتکب شود حتما جواب ما دندان‌شکن و 

محکم‌تر از عملیات وعده صادق ۲ خواهد بود.
علی نیکزاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: رژیم 
بی‌هویت کار غلطی انجام داد و شهید هنیه و 
مهمان رسمی دولت جمهوری اسلامی ایران 
را به شهادت رساند؛ اقدامی که خلاف قوانین 

بین‌الملل و پروتکل‌ها بود.
وی افزود: در این شرایط ما باید پاسخ دندان‌شکنی 
می‌دادیم که حق مسلم ما هم بود. همان زمان 
برخی عنوان می‌کردند که عافیت‌طلبی را در 
پیش گرفتیم و نمی‌خواهیم جواب دهیم. حال 
اینکه آنچه از لحاظ تکنیکی، تاکتیکی و خلاءهای 
پدافندی و نفوذ لازم بود را بررسی کرده و تدابیری 
اندیشیده شد و در نهایت عملیات وعده صادق ۲ 
رقم خورد. در عملیات وعده صادق ۲ بیش از ۸۰ 

درصد عمل کرد.
انارکی: 

حضور رئیس‌جمهور در اجلاس 
بریکس فرصتی برای افزایش 

تعاملات اقتصادی است
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس حضور 
رئیس‌جمهور در اجلاس بریکس را فرصتی 
برای افزایش تعاملات با کشورهای عضو بریکس 
و همچنین افزایش مبادلات اقتصادی دانست. 
احمد انارکی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سفر 
رئیس‌جمهور به روسیه برای حضور در اجلاس 
بریکس گفت: با توجه به شرایط فعلی باید کشور 
حضور فعالی در گروه‌هایی همچون شانگهای و 
بریکس داشته و موضوع مبادلات مالی، اقتصادی 
و صادرات را پیگیری کند. وی افزود: حضور 
رئیس‌جمهور در اجلاس بریکس در روسیه 
می‌تواند برای کشور بخصوص در عرصه اقتصادی 
راهگشا باشد و حتی منجر به افزایش تعاملات 

اقتصادی با کشورهای عضو بریکس شود.
نقدی:

  توان رژیم صهیونیستی
 در جبهه تمام شده است

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران اظهار 
کرد: توان رژیم صهیونیستی در جبهه تمام شده 
است. به گزارش خبرنگار مهر، سردار محمدرضا 
نقدی در حاشیه مراسم گرامیداشت شهید یحیی 
السنوار در محل دفتر حماس در تهران در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: شهید سنوار اسطوره 
مقاومت و الهام بخش جوانان بود، جوان‌های 
ایران امروز به شدت مشتاق حضور در جبهه 
برای پاکسازی و محو رژیم صهیونیستی هستند. 
وی تصریح کرد: از سوی گروه‌های مقاومت 
درخواستی برای نیروی رزمنده نشده اما این 
جوانان قانع نمی‌شوند، این درخواست‌ها با دیدن 
صحنه‌های خشونت چندین برابر شده است. 
سردار نقدی ادامه داد: برای جهاد و مبارزه از 
نظر دیپلماتیک و مرزها در مسأله‌ای نیست که 
مردم ایران، پاکستان و افغانستان بتوانند حضور 
مستقیم داشته باشند البته تاکنون مقداری راه‌ها 
بازتر شده است.وی اظهار داشت: هر غلط دیگری 
کنند بیشتر این مسیر باز می‌شود و مشتاق 

هستیم که این مسیر جهاد باز شود. 

پزشکیان؛بریکس فرصت خوبی برای پایان دادن به تمامیت خواهی آمریکا است  وزیر خارجه ایران با پادشاه بحرین دیدار کرد
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با پادشاه بحرین از لزوم تلاش‌های جدی کشورهای منطقه برای توقف جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
گفت و خواستار توسعه روابط دو کشور شد. به گزارش جماران؛ سیدعباس عراقچی وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران که در ادامه رایزنی های 
دیپلماتیک راجع به مسائل منطقه به بحرین سفر کرده است، شامگاه دوشنبه با پادشاه بحرین حمد بن عیسی آل خلیفه دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار 
که وزیر امور خارجه و وزیر امور دربار نیز حضور داشتند، آخرین وضعیت منطقه، با توجه به استمرار جنایات و تجاوزات رژیم اسرائیل علیه مردم غزه و لبنان، 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رایزنی‌های گسترده صورت گرفته با کشورهای منطقه برای بسیج ظرفیت‌های 
کشورهای اسلامی جهت توقف نسل کشی و تجاوزات در غزه و لبنان، اطمینان رژیم صهیونیستی از بی کیفرمانی به واسطه حمایت‌های همه جانبه آمریکا 
از این رژیم را عامل اصلی بی پروایی اسرائیل در ارتکاب شنیع‌ترین جنایات بین المللی دانست و بر ضرورت هم افزایی همه کشورهای اسلامی به ویژه 

کشورهای منطقه جهت اعمال فشار بر حامیان رژیم صهیونیستی برای وادارکردن رژیم به پایان دادن به جنگ افروزی تاکید کرد. 

رئیس جمهور تاکید کرد: عضویت در بریکس و شرکت در نشست سران بریکس در روسیه فرصت خوبی برای تقویت ارتباط ایران با دنیا و 
پایان دادن به تمامیت خواهی آمریکا در سطح دنیا به شمار می رود. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان روز سه شنبه - یکم آبان ماه-  پیش 
از ترک تهران به مقصد روسیه، در پاویون فرودگاه مهرآباد تهران در جمع خبرنگاران، بیان کرد: این سفر به دعوت ریاست جمهوری روسیه 
جناب پوتین انجام می شود.وی ادامه داد: کشورهایی که به دنبال تعامل  با یکدیگر بودند، سازمان بریکس را تشکیل دادند به این که جهت 
یک وحدت و انسجام و چند جانبه گرایی  ایجاد شود و  اینکه قدرت بلامنازعه‌ای که آمریکا و دلار در دنیا ایجاد کرده کنترل کرده و کشورها 
بتوانند داد و ستاد و تعامل با یکدیگر داشته باشند.رئیس جمهوری در ادامه اظهار کرد: ما کشورهای عضو بریکس در زمینه  کشاورزی، 
انرژی، صنعت، تجارت و گردشگری باهم می توانیم به تعامل خوبی برسیم. این سفر فرصتی است، با روسای جمهور روسیه،چین و هند و 

تعدادی دیگر از کشورها گفت وگو خواهیم داشت.هر رئیس جمهور مواضع خود را در خصوص بریکس مطرح می کند.

رئیس‌جمهور تاکید کرد که دولت 
چهاردهم، لایحه بودجه ۱۴۰۴ را براساس 
آشنایی با دغدغه‌های موجود و تعهداتی 
که به مردم داده شده، تهیه و تنظیم کرده 

است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
جلسه علنی دیروز ؛ سه شنبه ۱ آبان 
۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی، ضمن ارائه 
توضیحاتی به دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
کل کشور پرداخت و در ابتدا با خداقوت به 
نمایندگان از حضور در مجلس و تجدید 
خاطرات نمایندگی‌اش ابراز خوشحالی 
کرد و گفت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم 
راهی را که تصمیم گرفتیم با وفاق و همدلی 
پیش ببریم و خدا کمک کند صادق باشیم 
و تا جایی که می توانیم بر اساس صداقت و 
راستی جلو برویم. وی با اشاره به این‌که 
»امروز بودجه ۱۴۰۴ را که دسترنج دو ماه 
‌کار مستمر دولتمردان است تقدیم مجلس 
می کند« خاطرنشان کرد: این بودجه با 
توجه به دغدغه شما و بر اساس تعهداتی که 
با شما و مردم داشتم تدوین شده است. من 
تعهد کردم در مسیر وفاق حرکت کنم. هر 
گونه اصلاح اقتصادی صرفا با وفاق محقق 
می‌شود. سعی کردیم تمام گروه‌ها و اقشار 
را در لایحه ببینیم و اعداد را واقعی بنویسیم. 
تمام مواردی که در توان بوده و تعهد کردیم 
را در نظر گرفتیم.وی ادامه داد: این بودجه 
نتیجه جلسات متعدد با کارشناسان خبره 
و مجلس بوده است. دقت در اجرای قانون 
برنامه هفتم توسعه در اولویت تدوین بودجه 
بوده است. بنده بر رعایت تکالیف برنامه 
هفتم تاکید کردم. در گزارش این لایحه نیز 

یک فصل انعکاس احکام برنامه ترسیم شده 
است. اصل دوم عدالت محوری است.  معنی 
حرف من این نیست که بخواهیم یک دفعه 
تبعیض را رفع کنیم‌ اما تلاش کردیم به این 
سمت برویم. باتوجه به شرایطی منطقه‌ای 
در احکام بودجه اطمینان شده تقویت بنیه 
دفاعی  مورد توجه قرار گیرد. کاهش تورم 

نیز سرلوحه احکام برنامه بوده است.
رئیس‌دولت چهاردهم گفت: مهمترین وجه 
تمایز بودجه جاری یکپارچگی و شفافیت و 
جامعیت بودجه است. رعایت نظم و انضباط 
و تقدیم سند مالی دولت در زمانبندی مقرر 
در قانون است. لایحه بودجه مطابق با قانون 
اول آبان ماه و در نظام جدید تدوین بودجه 
تقدیم شد تا مجلس فرصت لازم برای 
بررسی بودجه را داشته و به سود اقتصاد 
کشور است. امسال برای اولین بار تمام 
موارد فرابودجه‌ای منابع و مصارف سازمان 
هدفمندی‌ها در درون سقف بودجه قرار 
گرفت. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تمام 
احکام و ردیف‌ها بر اساس شناسه تخصصی 
وظایف دولت تدوین شده است. یکی از 
مهمترین اصلاحات تاکید بر پرداخت به 
ذی‌النفع نهایی از طریق هوشمندسازی 
دولت است. به منظور تحقق بسیاری از 
احکام برنامه هفتم، در خال تبصره‌ها 
بودجه احکام اجرایی تدوین شده است. 
برنامه افزایش ظرفیت تولید نفت، تقویت 
منابع بنیه دفاعی، مدیریت و کنترل 
تعهدات دولت،  مدیریت توزیع عادلانه 
آب و حمایت از مسکن محرومین در 
بودجه دیده شده است. پزشکیان ادامه 
داد: در بخش عدالت‌محوری رهنمودهای 

مقام‌معظم رهبری نحوه اجرا را مشخص 
کرده است. اگر قرار است یک حکم 
شکاف طبقاتی را در جامعه زیاد کند آن 
را  حذف کردیم. به دنبال احکامی بودیم 
که موجب توزیع عادلانه منابع و حفظ 
منزلت مردم و مشارکت مردم در اقتصاد 
شود. از نگاه دولت بسیاری از احکام در 
راستای عدالت محوری است. منابع  یارانه 
نقدی و کمیته امداد به جداول بودجه 
منتقل شده است و کمک به محرومان را 
در بودجه افزایش می‌دهد. اگر قرار بود 
منابع یارانه را به فروش حامل ها انرژی 
منتقل کنیم نمی‌شد آن‌طور که باید از 
محرومان حمایت کنیم. وی افزود: دو برابر 
شدن سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران 
و صاحبان مشاغل در راستای حمایت از 
گروه کم درآمد و آسیب‌پذیر هستند. باید 
معافیت مالیاتی در سطحی تعریف می‌شد 
که افراد با درآمد متوسط بتوانند حداقل 
زندگی خود را تامین کنند. تلاش شده تا 
احکام قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت اجرایی شود. هزینه‌های زندگی 
خانوارهای پر جمعیت بیشتر از خانواده‌ها 
کم جمعیت است فلذا باید پرداختی برای 
فرزند افزایش بیشتری داشته باشد. منابع 
لازم برای بخش سلامت دیده شده است. 
در سنوات اخیر توجه کمتری به آب، توسعه 
ریلی و مسکن محرومین شده بود. اعتبارات 
این بخش تقویت شده است. از نکات لایحه 
تقدیمی واقع بینی در اعداد و ارقام است. در 
بخش مصارف اعداد واقعی برای پرداخت 
پاداش بازنشستگان دیده شده است و 
منابع لازم برای متناسب سازی حقوق باز 

نشستگان و پرداخت مطالبات گندمکاران 
دیده شده است. پزشکیان بیان کرد: امسال 
در رابطه با گندم‌کاران با کسری بودجه 
مشکل داشتیم و با اجازه‌ای که از رهبری 
گرفتیم و  در جلسه سران قوا هم بحث شد، 
بدهی گندم‌کاران به حساب  امروز آنان 
واریز می‌شود. سهم‌ منابع هدفمندسازی 
برای بخش سلامت دیده شده است. بخش 
مهمی از  انسجام بودجه مدیون حمایت 
رهبری است. بنده از مقام معظم رهبری 
تقاضا کردم تا مجوز استقراض دولت از 
صندوق توسعه ملی برای سال آینده را  در 
زمان تدوین لایحه صادر کنند که این امر  
باعث درج مصارف واقعی و لحاظ درآمد 
واقعی در بودجه شده است. وی افزود: رشد 
بالایی برای پروژه‌ها عمرانی دیدیم. بودجه 
عمرانی ۴۰ درصد ارتقا یافته است. سهم 
تملک دارایی سرمایه از ۱۱ درصد به ۲۰ 
درصد از محل بودجه عمومی بوده است. 
یکی از ملزومات حمایت از تولید، پیش 
بینی پذیر بودن سیاست ها بودجه ای و 
مالی است. برنامه افزایش سرمایه بانک 
۶ا دولتی دیده شده است. در برنامه هفتم 
تاکید شده تا دولت بدهی خود با بانک 
ها بها دار سازی کند. حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد منابع  برای این امر در نظر گرفته 
شده و برای پرداخت بدهی دولت به تامین 

اجتماعی ۲۰۰ هزار میلیارد اموال دیده 
شده است. از سوی دیگر تلاش شده با در 
نظر گرفتن منابع لازم کل بدهی دولت به 

سازمان تامین اجتماعی تادیه شود.
رئیس‌جمهور گفت: در بحث اصلاحات 
اقتصادی،  اکثریت اقتصاددان‌ها تاکید بر 
اصلاح تدریجی دارند و متفق القول هستند 
اصلاح در نظام ارزی و یارانه سوخت الزامی 
است. حرکت در تک نرخی کردن ارز مهم 
ترین راهکار برای کاهش رانت در اقتصاد 
است. این برنامه توسط بانک مرکزی در 
حال دنبال شدن است. برای تامین کالاهای 
اساسی  حفظ سیاست نرخ ارز ترجیحی 
را لازم است داشته باشیم.وی ادامه داد: 
یکی دیگر از چالش‌های موجود اصلاح 
یارانه انرژی است. مصرف بنزین در سال 
جاری ۴۰ درصد بالاتر از سال ۹۸ است. 
امروز هزینه تمام شده تولید  بنزین بدون 
لحاظ قیمت نفت حدود ۸ هزار تومان 
است. امسال حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان 
و در صورت ادامه روند سال آینده باید ۱۳۰ 
هزار میلیارد واردات بنزین انجام شود و 
هر لیتر بنزین وارداتی بین ۳۰ و ۴۰هزار 
تومان هزینه دارد. اصلاح این روند این 
مشارکت همه بخش‌ها جامعه را می‌طلبد تا 
‌بتوانیم این ناترازی به نفع محرومان اصلاح 

کنیم.

بر اساس تعهدات به مردم، بودجه نوشتیم

ت
ه مل

خان
س :

عک

رئیس‌جمهور در دفاع  از لایحه بودجه ۱۴۰۴:
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 عاموس هوکشتاین، نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
به تازگی در سفری عازم بیروت شده است. وی در این 
سفر با مقام های ارشد لبنانی دیدار و رایزنی داشته است. 
البته که تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد ماهیت 
رایزنی های هوکشتاین در بیروت و خروجیِ نهایی آن 
ها مطرح شده و همچنان می شود. با این همه، باید توجه 
داشته باشیم که این نخستین سفر هوکشتاین به بیروت 
نبوده و او پیشتر نیز بارها و بارها به لبنان سفر کرده 
است. در این راستا، فرستاده ویژه بایدن در شرایطی 
وارد بیروت شد که رژیم اشغالگر قدس به شدیدترین 
وجه ممکن اقدام به بمباران پایتخت لبنان می کرد. 

از این رو، در تحلیل سفر هوکشتاین به بیروت، توجه 
به دو نکته ضروری است. اول اینکه ظاهرا هوکشتاین 
برای رایزنی با مقام های ارشد لبنانی جهت پذیرش 
طرح آتش بس مطلوب رژیم صهیونیستی وارد بیروت 
شده بود. اشغالگران اسرائیلی اخیرا اعلام کرده‌اند که 
تنها در صورتی که لبنان و حزب اله، با شروط مد نظر 
آن ها برای برقراری آتش بس موافقت کنند، اقدام به 
متوقف کردن حملات خود به لبنان خواهند کرد. این 
در حالی است که شروط مد نظر رژیم اشغالگر قدس به 
قدری یک طرفه و مغرضانه بوده که هم دولت لبنان و 
هم حزب اله به صورت کامل آن ها را رد کرده و اساسا 
پذیرش آن ها را به معنای نقض حاکمیت لبنان و باز 
شدن دست رژیم اسرائیل در ضربه زدن به منافع ملی 

این کشور ارزیابی کرده اند. در این راستا، حزب اله لبنان 
به صراحت اعلام کرده که به نبرد با دشمن اسرائیلی 
ادامه خواهد داد. جالب اینکه حزب اله در شرایطی این 
موضع گیری را انجام داده که عاموس هوکشتاین بنا بر 
آنچه برخی منابع آگاه اعلام کرده اند در گفتگو با برخی 
چهره ها و  جریان های سیاسی در لبنان مدعی شده که 
حزب اله لبنان ضعیف شده و دیگر در شرایطی نیست 
که اقدام به تعیین شرط و شروط در قالب مذاکرات 
آتش بس کند. این در حالی است که حزب اله لبنان 
دقیقا در نقطه مقابل ادعاهای هوکشتاین، با قدرت نه 
تنها در میدان نبرد علیه دشمن اسرائیلی می ایستد 
بلکه قدرتمندانه شرایط آتش بس شرافتمندانه از منظر 
خود را هم تعیین می کند. نکته دوم اینکه بسیاری از 
تحلیلگران به این مساله اشاره داشته‌اند که عاموس 
هوکشتاین در سفر به بیروت به نوعی سعی در ارعاب 

مقام های ارشد لبنانی نیز داشته است. به بیان ساده‌تر، 
وی سعی داشته به نوعی موضع گیری کند و با مقام های 
لبنانی رایزنی کند که اگر آن ها به یک توافق آتش بس 
که مطلوب آمریکا و اسرائیل است تن ندهند، امکان 
وقوع سناریوهای ناگواری برای خود و کشورشان وجود 
‌دارد. معادله ای که باز هم این نکته را مورد اشاره قرار 
می دهد که اساسا آمریکا را نباید یک بازیگر بی طرف 
در قابل تحولات منطقه غرب آسیا دانست. بازیگری که 
صرفا در پی تامین منافع صهیونیست ها است و فقط 
ژست زیبا می گیرد و در عمل به دنبال این است که کار 
را به نحوی پیش ببرد که مطلوب رژیم اشغالگر قدس 
است. با این همه، آنچه واضح است این نکته می باشد که 
هوکشتاین در ماموریت خود در رابطه با لبنان با موانع و 
شکست های قابل توجهی رو به رو شده و نتوانسته آنچه 

که مایل بوده را کسب کند. 

فرستاده ویژه بایدن به لبنان سفر کرد؛
هوکشتاین درصدد برقراری آتش بس

سیاست داخلی
 سخنگوی حزب اعتدال و توسعه: 

صلح در خاورمیانه متاع بازار 
غربی‌ها  نیست

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت: 
با تمام قدرت در برابر یاوه‌گویی‌ها 

پیرامون جزایر سه‌گانه ایران می‌ایستیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
 تعامل ارتش با مراکز علمی موجب ارتقای 

قدرت بازدارندگی کشور شده است

مشاور فرمانده کل سپاه:
آمادگی مقاومت موجب یأس و ناامیدی 

صهیونیست‌ها شده است
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تاکیدکرد: اینکه 
دولت های غربی این چنین به تحریف تاریخ و وارونه 
سازی تاریخ در خصوص جزایر سه گانه ایرانی می 
پردارند، نه تنها مایه اعجاب، بلکه مایه مکدر ساختن 
خاطر ایرانیان است.جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به ادعای واهی شورای همکاری خلیج فارس 
و اتحادیه اروپا در خصوص جزایر سه گانه ایرانی، بیان 
کرد: آنچه که امروز مهم است اجرای صلح است. صلح 
در خاورمیانه نیز توسعه و رشدی را به همراه خواهد 
داشت که می‌تواند شرایط مناسبی را برای جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای منطقه فراهم کند. در حالی 
که صلح  متاع بازار استعمارگران بزرگ و بدخواهان 
غربی نیست. لذا به دنبال این هستند تا در منطقه 

تفرقه ایجاد کنند.
وی در ادامه اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران در 
روزهای اخیر تلاش کرده تا به جای خاکستر جنگ 
در خاورمیانه بذر حیات پاشیده شود. جنگ و جنگ 
افروزی به هر صورتی محکوم است به خصوص اگر 
مبتنی بر ظلم و کودک کشی باشد کاملا محکوم است.
سکوت جهان در مقابل جنگ افروزی هایی که اسرائیل 
در روزهای اخیر انجام داده است مایه اعجاب و خجالت 
جامعه جهانی است. امروز به جای اینکه خاورمیانه 
مهد فرهنگ و تمدن باشد و بتواند در دنیا اندیشه های 
حکیمانه‌ای را تبیین کند، متاسفانه کانون جنگ و 

جنگ افروزی شده است.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در واکنش به 
زیر سوال بردن تمامیت ارضی ایران در خصوص جزایر 
سه‌گانه خلیج‌فارس از سوی اتحادیه اروپا و سران شورای 
همکاری خلیج فارس گفت: گستاخ‌تر شده‌اند و سخنان 
بی‌ربط و تهی از حقیقت به زبان جاری می‌کنند، گویی 
باید با آنان به زبان دیگری سخن بگوییم.حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: نجابت و بزرگواری نشان دادن به دشمنان و 
بدطینت‌ها موجب گستاخی آنان شده است و سخنان 
بی‌ربط و تهی از حقیقت به زبان جاری می‌کنند. گویی 
باید با آنان به زبان دیگری سخن بگوییم تا هر از چند گاهی 
در شمال و جنوب کشور، نخواهند درباره تمامیت ارضی 
ایران شبهه به وجود آورند و به خواسته‌های نابه‌حق‌شان 
برسند.وی ادامه داد: تا وقتی در درون کشور کلام، عمل 
و قدرت واحد و انسجام محکمی نشان ندهیم هر ننه 
شله پز، بی‌عرضه و بی‌قابلیتی سر بر می‌آورد و خواستار 
برگشت تفاله‌های پهلوی به این آب و خاک می‌شود و 
حاضر است برایش حتی تمامیت ارضی کشور را فدا کند. 
آنان هیچ وابستگی و تعصبی به خاک این سرزمین ندارند 
البته حساب منتقدان به سیاست‌ها و روش‌های نادرست 
مسوولان جداست و نباید در این زمینه سوءتفاهم شود.
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: ما 
باید خودمان را قوی کنیم و با قدرت در برابر یاوه‌گویی‌ها 
بایستیم تا خجالت بکشند درباره جزایر بوموسی، تنب 

بزرگ و تنب کوچک حرف بزنند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، نخبگان متعهد و 
متخصص را برگ برنده پیشرفت در عرصه نظامی دانست 
و گفت: تعامل این نیرو با مراکز علمی و آموزشی، موجب 
ارتقای قدرت بازدارندگی کشور شده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش، در جمع فرماندهان و معاونت‌های 
تخصصی این نیرو اظهار داشت: درنگ و تعلل در توسعه 
علوم پدافندی به هیچ وجه قابل قبول نیست و باید در 
رشد و بالندگیِ تمامی تخصص‌ها و رسته‌ها پیشگام 
باشیم.امیر صباحی‌فرد با بیان اینکه امروز پیشرفت علمی 
عامل اصلی در کسب قدرت برتر در عرصه بین‌المللی 
است، افزود: ما در برهه کنونی با به‌کارگیری ظرفیت‌ها و 
بسترها توانسته‌ایم به دستاوردهای مطلوب و اثرگذاری 
برسیم.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر 
اینکه تعامل پدافند هوایی با مراکز علمی و آموزشی 
موجب ارتقای قدرت بازدارندگی کشور شده است، عنوان 
کرد: برگ برنده پیشرفت در عرصه نظامی نسل جوان با 
انگیزه، نخبگان متعهد و کارکنان متخصص هستند.امیر 
صباحی‌فرد گفت: مراکز علمی و تحقیقاتی نیروی پدافند 
هوایی همگام با سایر نیروهای مسلح در راستای مقابله با 
هرگونه تهدیدات متصور، تمهیدات مطلوبی اندیشیده و 
در عرصه توسعه توان پدافندی اعم از رادار، موشک، پهپاد 
و جنگ الکترونیک به موفقیت‌های مطلوبی دست پیدا 
کرده که البته قطعاً به همین مقدار بسنده نخواهیم کرد 

و در این مسیر با قدرت پیش خواهیم رفت.

مشاور فرمانده کل سپاه گفت: همه گروه‌های 
مقاومت از آمادگی لازم برخوردارند و این امر موجب 
یأس و ناامیدی صهیونیست‌ها شده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سردار ابراهیم جباری مشاور 
فرمانده کل سپاه پاسداران در گفتگویی، با تأکید 
بر ناکامی رژیم صهیونیستی در تضعیف حزب‌الله 
لبنان اظهار داشت: رژیم صهیونیستی تصور می‌کرد 
که با ترور شهید سید حسن نصرالله می‌تواند بنای 
حزب‌الله را که توسط شهید سید عباس موسوی 
ایجاد و توسط شهید نصرالله مرتفع شده بود، فرو 
بریزد؛ اما آن‌ها نمی‌دانند که این بنا مانند انقلاب 
اسلامی به قدری مستحکم است که فرو نخواهد 
ریخت و نیروهای مقاومت با انگیزه بیشتر و تمسک 
جستن از روح پرفتوح شهدا که دستشان برای یاری 
رساندن بازتر است، پیروز خواهند شد.سردار جباری 
افزود: رژیم صهیونیستی پس از ترور سید حسن 
نصرالله متوجه شد که این بنا فرو نخواهد ریخت 
و این‌گونه نیست که آنان با این جنایات بتوانند 
مقاومت را تضعیف کنند، بلکه امروز ما و تمام محور 
مقاومت شامل حماس، مقاومت سوریه، مقاومت 
عراق و یمن بیش از پیش در آمادگی کامل قرار 
داریم.مشاور فرمانده کل سپاه همچنین به قدرت و 
شجاعت نیروهای انصاراله یمن اشاره و عنوان کرد: 
یمنی‌ها شجاعت مثال‌زدنی خود را در عرصه جنگ 

نشان داده‌اند.


